tradita fub debito juramenti univerfis quxfboncs per amicabilem compo-
iîrionem, vel per julbriam terminabunr.

3.

Quod fi per jus aut per amicabilem viam has caufas difeindere

nequiverint & fopire
,
quicunquc quatuor juraverunt

,
quod fous dominus

aut fila civitas ad id
,

quod ei imponitur ,
non tenearur juxta juris or-

dinem perfolvendum, idem Dominus vel civitas fuper eo, quod ei irnpo-

nirur penitus abfolvatur : fi vero horum quatuor aiiquis dilceflerit, abus

loco lui fubftituetur.
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4. Si pax in aliquo dominio , vel in aliqua civitate firent perturba-

ta, prxdicfi quatuor, a Dominis vel a civitatibus ad hoc deputan, propter

pcrturbationem pacis 8t fuper negotio pacis tradando convenienr, Se de

conlilio communi traftabunt, quaiiter îd honorifice vaieat refieri & &n£bc

pacis forma poffir ftabiliri.

5. In nomine Domini Amen. Anno Domini 12.^4. in oflava fanlti

Michaelis, convenientibus nobis in unum conjurtitis rivitatilm ram fuperi-

oribus, quaminferioribus pro p:ice fervanda in civitate Warmatienfi, habito

colloquio & traftatu diligcnti fuper his, qu* paci attinentur gmerati; ad

honorent Dei&fanébe Marris Ecelefieenec non facri imperii, cuinuncpn»

eft fereniftimus Dominus nofter Withehmis,Rommorwn Rex

;

&adcom-

muncm utilitatem æqualitcr divitibus Se paupetibus ordinavimus hæc fta-

tutaritc8c inviolabiUter obfervanda, ur cxinde gaudeant pauperes& majo-

res, clerici, feculares, religioii, bici Se Judxi, nolentes in eorum exemtio-

ne,'quîevi(âfiint Reipubhcæ expedire, rebus parcere vel perionis, interclu-

fis nobifcum principibus Se dominis conjurâtes.

6. Primo (latuimus, quod nullas expeditioncs fàa'emus, nifi fint de

confilio fano civitatum Se communitatum Se maxime ad ilia loca , ubi ma-

gis neceflârias habuerimus; nos invicem pro viribus adjuvantes Sc grava-

mina nbftra pariter fullinentes. »

7. Item conftituimus, quod nulli communi paci refîftcnri Se nobis,

jutamenti * nulla viftualia ab aliqua civitate aut ao aliquo Domino nobis

conjurato arma aut aliqua fiibfidia exhibeantur five a Chriftianis
,

five a

Judaeis.

8. Item, nt nihil eis crcdatur, aut mutuo concedatur in noftris civi-

tatibus qui paci contrarii font 5c nobis.

9. Item ftatuimus, ut nullus civium in quacunque civitate fâmiliarirç-

temcumipfishabeatautipfispneftetconfilium, auxilium, Scfâvorem. Ita

quod fihoc eftnotorium S: manifcftum, fie ut per verba ipfius poterit com-
probari, extra civitatem ejicietur, 8c in rebus St -.édifiais fois in tantum pu-